
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от CZ-CU. Ж ZW

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 30 января 2024 г. (протокол № 5) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 января 2024 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 30 января 2024 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

4. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4 
к настоящему приказу.

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края .https://minobr.krasnodar.ru

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А,

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр z . z £ $ Воробьева



Приложение 2
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от С Л. А ozy № &Ю

СПИСОК 
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Анту ганова

Лариса Владимировна
учитель МАОУ «Кадетская школа»

2 Базыльникова
Елена Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 9 
им. А.Я. Ломакина

3 Г альченко
Юлия Анатольевна

учитель МБОУ ООШ№31 
им. В. Кривоноса

4 Гора
Наталья Николаевна

учитель МБОУ ООШ № 21 
им. В.Е. Омелькова

5 Гюлахмедова
Севинч Видадиевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 23

6 Кислицина
Елена Викторовна

учитель МАОУ СОШ№6 
им. Д.С. Калинина

7 Кругликова
Ольга Константиновна

педагог 
дополнительного 
образования

МБУДО СЮТ

8 Маркина
Оксана Вадимовна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

9 Моор
Ольга Михайловна

воспитатель МБДОУ д/с № 23 «Кубаночка»

10 Павленко
Елена Петровна

старший
воспитатель

МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

11 Погодина
Людмила Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 5 
им. К. Соловьяновой

12 Хвойнова
Елена Владимировна

воспитатель МАДОУ д/с № 18 «Виктория»

13 Цепелева
Татьяна Владимировна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В. А. Сухомлинского

14 Шульгина
Людмила Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина



2

] 2 3 4
МО город Армавир
15 Алейникова

Татьяна Викторовна
воспитатель МБДОУ № 2

16 Андриенко
Дмитрий Александрович

учитель МБОУ СОШ № 2

17 Асачёва
Татьяна Вячеславовна

учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

18 Байрачная
Екатерина Сергеевна

воспитатель МАДОУ № 6

19 Виснер
Анна Исаковна

старший 
воспитатель

МАДОУ № 29

20 Геворгян
Татьяна Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 20

21 Г олик
Людмила Александровна

учитель МБОУ СОШ № 6

22 Гребенникова
Ирина Игоревна

учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

23 Гутснева
Галина Дмитриевна

учитель-логопед МАДОУ № 58

24 Джагупова
Елена Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

25 Журавлева
Изольда Юрьевна

музыкальный 
руководитель

МАДОУ №30

26 Иванова
Светлана Юрьевна

учитель-логопед МАДОУ №29

27 Конюшенко
Надежда Ивановна

воспитатель МБДОУ № 2

28 Криворучко
Екатерина Александровна

учитель МАОУ СОШ № 25

29 Манукянц
Г алина Погосовна

воспитатель МБДОУ №2

30 Медведева
Ольга Александровна

педагог-пс ихол ог МАДОУ детский сад № 3

31 Мироняк
Татьяна Викторовна

старший 
воспитатель

МБДОУ № 2

32 Мисюрина
Лариса Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 24

33 Самарская
Виктория Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 6

34 Соловьёва
Зинаида Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 20

35 Сойотов
Василий Михайлович

учитель МБОУ СОШ № 2

36 Сычева
Татьяна Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 24

37 Теремяева
Елена Сергеевна

учитель-логопед МБДОУ № 54

38 Чернышова
Диана Геннадьевна_______

воспитатель МАДОУ № 23


